



Honduras, C.A.

CANE, LA PAZ  
EJERCICIO: 2018**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/10/2018

Hora : 09:36 a.m.

USUARIO: REINA.ISCOA

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>97,430.13</b>
5121	Impuestos Municipales	94,707.23	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	2,722.90	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>97,430.13</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>116,024.65</b>
5231	Tasas	19,674.70	
5232	Derechos	54,408.95	
5233	Contribuciones	500.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	1,241.00	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	40,200.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>116,024.65</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>21,376.00</b>
5321	Venta de Servicios	21,376.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>21,376.00</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>5,788.10</b>
5412	Intereses por Depósitos	5,788.10	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>4,670.00</b>
5421	Alquileres	4,670.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>10,458.10</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>167,372.88</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	167,372.88	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>948,446.29</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	948,446.29	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>1,115,819.17</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>1,361,108.05</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>396,594.68</b>
6111	Remuneraciones	396,594.68	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>98,438.25</b>
6121	Servicios Básicos	12,923.82	
6122	Alquileres y Derechos	12,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	30,480.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	800.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	6,170.93	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	8,000.00	
6129	Otros Servicios no Personales	28,063.50	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>23,029.35</b>
6131	Materiales y Suministros	21,117.86	
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,911.49	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>518,062.28</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>8,700.00</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	8,700.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>650,879.76</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	327,308.26	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	323,571.50	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>659,579.76</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>1,177,642.04</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>183,466.01</b>

FIRMA:

NOMBRE: FRANCISCO BUSTILLO GONZALES  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE: REINA SUYAPA ISCOA VALLECILLO  
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2018

Fecha Final: 30/09/2018

0s+js/j9Jmcy/LQzMdGUq2WlqgyzA99QNh3+EWZbt1xOX5EyfahZyAlw/F+++rWqK1SW0jR594Vd+ALnK14dSo6g2t7rXi1G92Ef9B42kaNB15ze6hS//+criR+X1kcJiEEBHz/4lJkf  
2lhrz/szj+yBiFH8SbVvk35/6MP1X48inUg58BggqTM 7QlxFziouEpl9fp/nF+rg4pqXsUBLHIQegfRkqsJr4V